setecientos

ochocientos

900

1.000

2.	¿Cuál de estos números es el setecientos nueve? Marcalo con una X. El 
cuadro que está más arriba te puede ayudar a reconocerlo.

7.009                  790                   709                   907

3.	Si trescientos cinco se escribe así: 305, ¿cómo se escribirán estos núme-
ros? Escribilos al lado de cada uno.

•	 Trescientos ocho: 

•	 Trescientos noventa: 

•	 Trescientos cuarenta y dos: 	

•	 Trescientos cincuenta: 

Contar de cien 
en cien te puede 

ayudar a completar 
este cuadro.